Cœlibes
Iudibrio
habiti.

ne ue

ne ut ceteri scens in honore apud iuuenes esset.
Nubebant uirgines rapiu mature uiro. Par-
nympha in cubiculum abducta capillos ad cu-
tem ressecabat: sponsus inde ad eam ingressus
cingulum soluebat, noctu tantum cum ea
congregiebatur, nec prius sponsam aspiceret.
Rapto nu-
bunt uit-
gines.

Sponsus
spōsamnō
aspicit an-
tequā pa-
ter sit fa-
etus.

creationis causa adducere: atq; ubi eam alieno
semine impleset, suum quod nascretetur effi-
cere: neque probro dari si quis huic, qui fie-
cundam pudicanq; haberet uxorem suadere
esset ausus, ut cum ea sibi congregi liceret, cen-
boni fertiliq; solo operaturus liberorum causa.
Ridebant ad hæc quarundam gentium stulti-
tiam, quod canes & equas nunc precio, nunc
gratia optimis eius generis animalibus suppo-
nerent: uxores præsidio custodirent: ex illis
soli ipsi sine amentes essent, siue ægri infirmi q;
generare uellent. Ius alendi partus nullum pa-
rentibus, natu infants in publicum deferrebantur
ad locum quem Ieschem dixerat, ubi magno
effecto puevo, uiri pueri formam intui-
ti, si probassent, ex nouem malibus fortium
in quas urbanus ager diuisus erat, unan illi
curabant adscribi. Infirmum & deformem, fitni pre-
ad apothecas, locum haud longè à Tayge-
cipitio ne-
to precipitem ac præruptum, exponendum ne-
dabant,

Ius alendi
partus pa-
rentibus
nullum.

Infantesini
fitni pre-
cipitio ne-
to dabant,

dabant, utpote Reipublica inutilem. *M*ulieres nino non aqua pucros abluebant, quo liquore admoto constat resoluti corpora debilitariq; , si qua sunt Comitiali morbo obnoxia. *N*ulla loris fomenta adhiberet, nulla teneris crepundia, solitudinibus tenebrisq; assuefcre. *O*b idq; externalium gentium quidam Laconicas nuerorum trices liberis aelendis adhibuerunt. *P*ueri à sc. Lacedemo primo anno in equestrium caru exerceri, literum educti, rasq; pro necessitate addiscabant: reliqua dicitur. Exercitia, sciplina toleravit percipiebatur. *A*d cunctum pueri tondebantur, nudis calcibus ambulare, duodecimo anno tunicam unam patro insituto sortiri, neque balneas, neque fomenta scire. *T*horis ex arundine constructis quietem capiebant: *H*yeme eos quos *Z*ycophones dixerunt Iren pueri thoris immiscere. *I*ren qui ceteri praeerat, is toru præ-crebatur, qui uno anno aut altero ceteros acceptor. Furati honestas habita Lacedemo tebat, grandiores lignari imperabat, minores onera furto querere. *M*aiorum conuinuit ingredi, inde etiam aliquid furari, qui deprehensio demonij, erant in furto, flagris admouebantur: non quiet nefas, effet furari, sed quod parum prudenter, & ingeniosè effet id ab eis factum. *I*ren quosdam canere iubebat, alios argutas questiones proponere; breue esse oportebat, subiungiq; responsum, quod si quis negligenter fecisset, huius pollex ab Irene acrius mordebatur. Inslitinebantur ad hec graui uti oratione, sed que incunditate non careret, sententiasq; breui

breui sermone complexis, ita ut res in prouerbiis abierit: facilius philosophari homines posse, quam Laconicum sermonem imitari. Operseptium est etiam cognoscere quale ab initio studium fuerit omnium etatum, quanta ad uitritum contentio, atque emulatio. In treis In choris distincta erat choros omnis etas. *T*um in so-
lennibus sacris seniorum cohortes canora exor-
uis, *F*uimus olim robusti & iuuenes, canora
noce pronunciabant. *T*um adulæ etatis cum
excipens, *N*os quidem iuuenes sumus & for-
tes, respondebant: idq; si libet experienti. ad
cam puerilis chorus, *T*an boni erimus, & me-
liores. *P*latarchus autor est ad sua usque tem-
pora perdurasse Laconicos quosdam modulos, Cantus ti-
quibus illi ad tibiam in hostem ituri uti con-
suefserunt. *T*hucydides Laconici huius instituti
relator, tibialium modulos in praelijs usos scri-
pitum reliquit: negat tamen id aliquo religio-
nis ritu, rei ue diuine causa fieri solitum, neque
ui vibrarentur animi, excitarentur ue ad pu-
gnam (quod cornua & litui apud Romanos
faictabant) sed ut aequali modulatoq; sensim
gressu conuenientes pugnam capefserent, nec
suos ordines dislrahí sinerent. *E*xstat Laconici
utatis carmen, quo apparet non tibia solum
Spartiatas in procinctu usos, sed cithara etiam
concentu: qui mos & ipse à Cretenibus sum-
ptus uideri potest. *H*erodotus Halayatem Ly-
mones usi
dorum regem scribit fistulatores & fidicinas,
Cithare
cocentuin
procinctu
Lacedæ-

Cornuum & quod penè indignum relatu sive, coniuicio-
& liuorum etiam delicias in acie habuisse, eo bello,
concentu quod Milesiis intulit. Romani, prater cor-
clamoreq; nrum & liuorum concentuum, ardenter simo
romani bello multum clamore bellum capessebat: quod longè
bant. Galli diuersum ab eo est, quod Homerus de Achaeis
cum triu scriptis, quos tacitos fecit spirantesq; robur in
diobellum pugnam procedere. Galli tripudio, ut Poly-
mictut, barbius & Luius scribunt, scutacq; super capita
bari cum quadrantes. Barbarorum quidam cum ululatu
ululatu.

predium incunt. Ex qua rituum uarietate po-
test intelligi, ceteras gentes non id quod Spar-
tani in bellico concentu securas. Capillos pre-
terea à pubertate ex insituto alebant memo-
rabilis legumlatoris dicto, comantibus capitibus
muliò pulchriora fieri humana corpora
que si sunt alioqui deformia, capillo haud du-
bit ferocescant. Predium initius rex Masis
carum immolabat. Domè Militiae; certa ui-
nundi lege sunt usi, bellicaq; exercitatione, pa-
tria non sibi natos arbitrantes. Nullas qua-

stusofias traclabant artes, bellice tanum exci-
citacionis studio teneri. Solemibus epulis re-
liquum dabatur tempus, eoq; per hec uentum
est, ut quemadmodum preclarè scribit Plutar-
chus, Spartani neque nollent, neque si nollent,
scirent amplius priuatum uiuere, essentq; ex

Suffragan omni parte patrie dediti. Suffragandi ratio,
di ratio ad ut cetera ab alijs gentibus diuera: pauci ad
mitanda, hoc ipsum delecti conclave Comitio propin-

quunt.

enum subibant: unde ipsi neque quempiam ui-
derent, neque ab illo uiderentur. Tum uero,
ut primo, aurore loco competitorum nomina
sortito eduela essent, quantum uocum assensu
ad singula nomina ortus esset, diligenter atten-
debat: ac quanto quisque clarius loco maior
minor uee esset ad ipsorum aures redditus, ta-
bella pernotare, ex qua in publicum missa per-
cipiebatur, cui competitorum plures essent uo-
ces suffragatae. Primus ad hac Lycurgus omni
superstitione sublata permisit caduera in urbe
sepeliri, tum etiam circa templa sortiri mo-
numenta. Nec uiri nec feminae nomen lice-
bat cuicunque sepulchro inscribere, nisi eorum
qui fortiter in bello perissen. Lugendi tem- Luetus fu-
pus undecim erat diebus finitum. Nec ciui- nebris un-
bus peregrini permissum, ne alienos mores
urbi importarent. Quin & peregre eò delati, decim die-
Peregrina- nisti qui reipublica utiles essent, urbe exclu-
ri Lacede- debantur: ne quid (ut Thucydides habet) monibus
Laconice discipline peregrine gentes imbi- prohibitiū
berent, quod satis inhumane haud immerito
aliquis dixerit. Vel, ut Plutarchus scribit,
ne matuo congressu noui sermones in urbe ori-
rentur, & ex his noua iudicia, dissoneq; uo-
luntates, qua publice rei pernicioſissime esse fo-
lent. Iuuuenibus Lycurgus non amplius una Iuuuenum
ueste toto anno uti permisit, nec aliquem cultius uestitus.
quam alterum: non splendidius, ut dictum est,
epulari. Emi singula non pecunia, sed mercium

*compensatione ius sit. Pueros puberes non in fo-
rum, sed in agrum deduci ius sit, ut primos an-
agrum nō nos non in luxuria sed in omni labore & opere
in forū du agerent. Nihil eos somni causa sublernere, &
cebantur. uitam sine publmento degere, nec prius in ur-*

*Virgines bēm redire, quam uiri facti essent statuit. Vir-
fine dote gines sine dote nubere ius sit, ut uxores non pe-
nubere. cuiuscaausa eligerentur: seueriusq; marrimo-
nia sua uiri coegerent, cum nullis frānis do-
tū tenebrentur. Maximum honorē non diui-
num & potēnum, sed scēnum esse uoluit, nec
usquam terrarum locum honoratiorem sene-*

*apud Lāce clus habet. Regibus potestatē bellorum, ma-
dēmones ḡibraibus iudicis, & annas successiones, se-
honoratis natū custodiā legum: populoq; sublegendi
sum. Senatum, uel creandi quos uellet magistratus,
potestatē concessit. Hę quoniam leges aut*

*nōna inslītuta solitus anteā moribus dura esse
Apollo au uidebantur: eorum autorem Apollinem Del-
phicum fixit: & inde se eas ex p̄cepto
apud Lāce dēmones.*

*Numinis detulisse, ut confusendi tedium
mictus religionis euincat. Deinde, ut eternitatē
suis legibus daret, iuriuando ciuitatem
obligauit, nihil eorum que sanxisset mutatu-
ram, priusquam reuertetur: se ad oraculum
Delphicum profecturum, consulturum quid
mutandum addendum ue legibus suis illi ui-
deatur. Proficiſcitur autem Cretam, ibi q; per-*

*uolūtatiō petuum exilium egit: p̄cepit etiam moriens
causat. off̄ sua in mare abiici, ne Lacedamonem delatis*

Spart

*Spartani se de non mutandis legibus à iura-
mento abſolutis putarent. Libet hic quoq; afi-
gnare quas dignationes Regibus suis Spartani Regū Spar-
tā olim tribuerunt: duo sacerdotia Iouis Lāce-
tiatū di-
demonij, & Iouis cælestis: & ius belli in gnationes.
Bellū tem-
quācunque libuerit regionem infrenendi, ut id pore.
nulli Spartiatū prohibere fas sit, alioqui
piaculari crimine teneatur, ut in expeditioni-
bus adeundis primi eant reges, in abeunda po-
stremi sint. Centum delecti uiri eis in militia
cuſtodes adjint. In egeſib⁹ uentur quot-
cunque pecoribus libuerit, quorū immolato-
rum pelles omnes ac terga accipiant. Bellica
hac. Alij sunt que pacis tempore eis tribou- Pacis tem-
tur: quoties in aliqua republica eniſcratio fit,
primi in cena reges discubant, & ijs primis
diſtribui incipiunt, utriq; eorum duplā omnium
quā ceteris conuinis, libanataq; immolato-
rum & coria eorum sint. Singulis quoque Ca-
lendis inslātis mensis singula pecora utriq; ē
publico dentur Apollini immolanda, & fa-
rine medimum id est, ſex modia, & uini Lā-
conicus quartarius. & in ſpectaculis singulo-
rum certaminum certis locis preſideant, li-
ceatq; quibuscumque libeat ciuib⁹ inniti, & Pythij qui
utriq; binos eligeant Pythios. Sant autem Py- uocati.
thij, qui Delphos ad conſulenda oracula mi-
tuntur, quiq; publice cum Regibus pafciuntur.
Regibus ad cenam non euntibus binis Chœni-
ces, id est, ſemimodia firme: & uini ſingulae Chœnix.
n 3 Cotyle,*

Cotyla, Cotyla, id est, sextarij: presentibus dupla dentur omnia. Eadem ratione pupilla urri danda sit, ei'ne cui mater, an cui pater desponderat, nec non de iis publicis, et si quis adoptium filium facere uelit in iitis regibus. Liceat quoque eis pro suo arbitrio absidere in senatu, qui constat ex duodecimtriginta senibus: si eò non acceferint eorum maximè propinquique, duo Senatores ius regum obtineant, duos calculos ponendi, tertium pro seipsis. Vt in iibis hac regibus à republica Spariatarum tribuantur, illa desunt. Equites per universam Laconiam obi-

Honor de tum Regis enunciant. Fæmine per urbem circumfusis te cumeantes ollas pulsuant: quoniam hoc sit, negetibus exhi cesse est, ex singulis domibus duos ingenuos,

marem & fæminam luciliu fodari, magnis peninis (ijsi hoc faxint) impositis. Eadem circa finis regum consuetudo Lacedamonij est, que Barbaris Asianis. Nam plerique Barbarorum eodem ritu in mortibus Regum utuntur. Siquidem posteaquam morem obiit Lacedemoniorum rex, oportet eius exequiis adesse ex omni

Exequiæ Lacedamonis regione necessarios quosq; Spar- regum Latiatarum, qui sunt numero uicinorum, quo- cedemo- rum & item scriorū atq; ipsorum Sparti- Publico⁹ in tarum posteaquam multa nūlia in unum co- lacedemo ñia sunt promiscue cum mulieribus, frōtes suis niōrum re intrepide plangunt, & ululau immenso uim- gū funere tur. Utium quenq; Regum dicentes semper lucretus. fuisse optimum. Qui uero regum in bello perire,

eius simulachrum, quum exprefserunt, in thoro bene strato efficerunt: cuius turulatione decem dies iusticiam est, nullusq; magistratum confusus, sed luctus continuus. In hoc quoque cum Persis isti conuenient, quod defunctorum Regis alter, qui succedit, liberat are alieno, quicunque spartata aliiquid aut regi, aut Reipublice debebat. Apud Persas, qui rex creatus est, omnibus ciuitatibus tributum, quod debebant remittit. Cum Aegyptiis etiam Lacedamonij in hoc congruent, quod eorum praecones & tibicines & coqui in paterna artificio succedunt: & coquus e coquo, & tibicen ex tibicine: & præco ex præcone gignitur: neq; ulli propter uocalitatem diu infidiantes seipso inveniunt, sed in paterno opere perseuerant, atq; hac quidem ita sunt.

De Creta insula, & Creensem celebratis motibus.

CAP. IIII.

Creta, que & Candia dicitur, insula in Cretæ de- mediterraneo mari centum urbium sa- factio. ma clara: hæc ut Grabo scribit à septentrione Aegeo alluitur pelago & Cretico, ab austro Libyco, ad occidentem Egilam & Cythera spe- flat, ad orientem Carpathon. habet in longitudine CCLXX. millia passuum, in latitudine quin- quaginta millia. Circuus eius quingenta octo Idæ miliia passuum complectitur. Insi- Idæ mon- gnes in eæ urbes sunt Corina, Cydonea, Gno- gnis regia, & Idæmons omnium qui in pto. ea

et sunt celeberrimus, celsissimo is uerice assurgit. Apollodorus longitudinem eius diuum millium trecentorumq; stadiorum tradit, circuitum quinque millium & amplius. Ante in Creta midorus mille minus. Nullum in Creta animal nullū animalium est. Serpens ibi nullus: nulla noxia: et si malo noxiū inueniatur statim moritur. Capris copiosa. Ceruus eget. Optimus nini feracissima herbam producit, que dicitur dicitur: & Aloufana, quae morta diurnam famen prohibet. Sylanagos etiam uenenatos gignit, & lapidem qui idem daedalus dicitur. Cureta olim vocabatur ab habitantibus Curetibus & per synecopam Creta. Alii dicunt Cretam dictam à Crete quodam Iouis filio Curetum Regem. Alii à Crete Nympha Hesperidis filia. In cultum hominum genus à principio habuit: Rhadamanthus ad manuetiores uitae ritus perduxit, sequutus inde Ainos qui equitate & iustitia adhuc magis excusat. Plato autor est Lacedemonios & alias uetusissimas Graecia ciuitates hinc sibi leges & inslavia quesuisse. Optimum gentis statum eruit primo tyrannicus dominatus, Mores Creto mox & Cilicum latoocinia. Fuit gens ab initio tenacium. libertatis studiose, ea se possidere arbitrati, que non essent tyrannorum libidinibus exposita, fuit & concordie perpetua cura, que seditioni dimitiarum auaritiae alumna inimica est: modicè proinde antiquitus frugaliterque uitam agitare. Frequentabat pueri conuentus quos greges nominis

nominabant. Adulta etatis uiri publica inter se conuinia celebrare, arma Republice causa tractare, ab inuenient etate corpora laboribus excrere. Maris aestus & frigore perpetui, acclives semitas saltusq; cursu superare, in gymnasii pugnas cicer, arcubus & sagittis plurimum uti, in armis salutationem, quam pyrrhicem nominant, ulgo celebrare: flexu corporis hoc saltatio fiebat, quo plaga telagi evitarentur. Sanguinem & militarem calcum sibi inducere, arma preciosissimum munus credere: tantum ad huc rei maritima studia, ut in prouerbium abierit, si quis qua nosset se necire disimularet, Cretes (dixerunt) pelagus nescit. Inter aquales connubia conciliari, ex omnique iuuenium eti virginibus sibi sponsos optare uis erat, ne prius paterna domo abduci moriserat, quam ad domesticam administrationem essent idonea. Dotis magnitudo fuit, si frater adcat patrimonij dimidium. Pueri ex legibus literas & cantilenas & musicæ artis modulari quædam disciebant, ad uirorum systitia perduci humi uilibus teclî amiculis sedebant, illisque puonans cinctibus ministrare puerorum ualdisimus, maximeq; elatus duellabat gregem pro uitribus singuli plurimos aggregabant aquiles, ad uenationes egredi, cursu exercabant corpora, statim diebus puerorum corus ad tabernacula & hyrcanum inter se committi, ut in bellicâ consuecerent. Huius genit is etiam fuit

Saltatio
pyrrhica.

Matrimo-
nia.

P. Dos.

*Musicæ
studium.*

48

*Dies lapili
se lo signare.
id*

quidam memorant letos dies candido nocte
calculo, tristes atq; molesto atro: et si pluves
hunc morem ad Thraces referunt.

De Thracia, Thracumq; feris moribus.

C A P V T V.

Romania. **T**hracia, quae hodie Romania appellatur,
Europæ regio est, inter partes Scythia
computata. Macedoniam sequitur, à septen-
trione Istrum habet, ab oriente Pontum ac
Propontide, à meridie Aegæum mare. Olim Scy-
thos, postea Thracia, à Thrace Marsis filio,
sive ab asperitate appellata, Grecis enim θράκη
asperum dicitur. Regio est, ut Pomponius scri-
bit, nec cœlo, nec solo (quam ubi mari vicinior
est) satis fecunda temperataq; frigida est &
corum que scruntur maligne admodum pa-
tientis: raro usque ad pomiferam arborem, uitem
frequentius tolerat, sed nec eius quidem fru-
ctus maturat ad mitigare, nisi ubi frigora obici-
ent frondium cultores arcuere. In ea quondam
urbes celebriores fuere Apollomata, Enos,
et ceteræ urbes. Nicopolis, Eyzantium, que postea Constan-
tinopolis Constantino dicta est, & in maius
aucta glorioissimi Imperij sedes & orientis
totius caput delecta, Perinthos, Lysimachia,
Calipolis. Amnes Hebrus, Nestos, Stry-
mon. Montes Haemus, Rhodope, & Orbelos.

Thraciae Homines habet feros asperos & numerosos
quales ho adeo, ut si, aut unius imperio regerentur, aut
mines. idem sentirent, ut historia pater opinatur

Herod

Herodotus, inexpugnabiles forent, & omnium
genitum multo validissimi: sed quia arduum
hoc illis est, & nulla ratione contingere po-
test, ideo imbecilles sunt. Habent autem multa
nomina singularum regionum singula, mori-
bus tamen ac opinionibus consimilibus imbui-
ti, preter Getas & Trausos, & qui supra
Crestonias incolunt: ex quibus Gethe se non
mori persuasum habuere, sed ad Zamolxim
Deum suum post satum migrare, fuit hic Zamolxis
homo Pythagoræ quondam discipulus, Gerethus
qui in patriam reuersus, quem animaduertiret
Deus.

Thracæ male uiuere & incitè, ipse edocet
Ionicum uiuendi genus & mores ipsi legesq;
dedit, docuitq; , atque persuasit popularibus
eas seruantibus post obitum ad se in eum lo-
cum ire, ubi superflites omnium bonorum com-
petes essent, per hoc deitatis opinionem conse-
quuntur, è Thracum se conspectu subduxit, atq;
euauit, maximo sui desiderio post se reliquo.
Ad hunc mittunt assidue adhuc cum naui
quinq; remögum nuncium quempiam ex scipiosis
forte delectum, præcipientes ea quibus semper
indigent: eumq; ita mittunt: Quibusdam co-
rum datur negotium, ut tria iacula teneant,
alii, ut comprehensis eius qui ad Zamolxin
mittunt, manibus pedibusq; hominem agitan-
tes in sublime iacent ad iacula: qui si in pre-
seniarum extinguitur, propitium sibi Deum
arbitrantur, sin minus ipsum nuncium insi-
mulant.

Nicias ad
Zamolxin
mittitur.

mulant assuerantes malum illum esse uirum.

Hoc insimulato alium mittunt, dantes adhuc sagittam dū fulguratq; , in cœlum sagittas excutunt, Deo tonitruat minitantes quod nullum alium preter suum esse arbitrenur. Trausi uero in ceteris quidem omnibus idem quod Thraces : uerum circa natalitiam suorum atque obitus hoc facili-

Æditio pue tant. Aeditio pueri propinqui circunfidentes, ro Trausi cum ploratione prosequuntur recensentes quaſa lamentan cunque necesse est illi, quod uitam ingressus tur.

Homine mortuo fato suætum per lusum, atque letitiam terre Trausi la demandant, referentes quot malis liberatus in tanur. omniſit modò felicitate. At qui supra Cresflo-

Vxorum nas incolumi, ista agunt : singuli plures uxorcharissi - res habent, quorum ubi quis decebat, disce- marito de cum piaſto magna fit inter uxores acri amicorum funeto fe- Petitur.

āmarito precipue. qua talis iudicata est, & hunc honorem adopta, ea à uiris & mulieribus exornata, ad tumulum à suo propinquissimo maclatur, unaq; cum uiro humatur, ceteris uxoribus id sibi pro ingenti calamitate ducentibus atque lugentibus : nam id eis summo dedecori datur. Ceteri Thraces filios uete-

Mulieres ri inſtituto palam uenditare, nec uirgines à ingenua notis in parentibus & propinquis adseruari, sed qui- fronte ſi bns libuit cum uiris concubore finiunt. Vxo- gnabatur, rum pudicitiam folcitus cuſtodiunt, casq; ma-

gno are à parentibus coemunt fronte notis qui- busdam signatas, generosum id iudicatur, ignobilitatis argumentum sine his esse. Nu- ptura que pre ceteris ſpecie ualeant prius sub- taxari uolunt, & licentia taxationis admissa, non minoribus nubunt premij. Quas forme dedecus premij, dotibus emunt quibus con- iunguntur, uterque ſexus epulantes focos am- biunt, herbarum (quas habent) ſemine igni- bus ſuperacto, cuius nidore perculsi, pro leti- ria habent imitari ebrietatem ſenſibus hebetatiſ. Ociari, ex rapto uiuere pro re honeſta ha- beri : contrà agros colere pro despiciatissima. Martem uulgo, Liberum, Dianam, & Mer- curium religioſe colere : perq; eum ſolum iura- re, ſui generis autorem arbitrari. Corporum magnitudine Thraces omnes homines antece- dunt: ex ruleis oculis ac truci uisu, terrorifico no- ci ſono, annosa etate. Aedificia modice ab hunc eleuata, amona eodem ſemper tenore, ni- tes neſciunt, pomis abundant. In Regis elec- tione non nobilitas praualet, ſed ſuffragium uni- tur cui nō uerorum, populus enim eligit ſpeclatum mori- libetii ſunt bus, & inueterata clementia, etiam amnis gra- uem: ſed hic in eo queritur, cui liberi nulli ſint: nam qui pater fuerit, etiam ſi uita ſpectatur, ad regndum non admittitur: & ſi forte dum re- gnat pignus ſuſlulerit potestate exiuit: maxi- mè hic cuſtodiuit ne regnum hereditariū fiat. Tam ſi rex etiam maximam pr.eſe ferret equi- tam

Quadratatem nolunt ei totum licere; quadraginta erint iudi go rectores accipit, ne in causis capitum solus ces Thra- iudicet. Quod si ipse etiam in peccato aliquo ces habue arguitur, morte multatur: non tamen ut cuiusrunt.

In reges a quam manu atrectetur, sed consensu publico nimaduer rerum omnium ei potestate interdicta, ipse tan sioacerba, dem fame pereat. Optimates ita sepelunt: pro Sepeliendi hunc triduum cadauere, mactariq; omnis rius.

hostijs conuinuantur, illudq; defletis prius, deinceps combussum sepelunt, aut aliter humo con tegunt, adgesloq; desuper tumulo cum aliis omnis generis certamina proponunt, tum precipue certa cum ratione Monomachiam, hoc est, singulare certamen. Armatura qua (ut Herodotus scribit) in Dariana expeditione usi sunt, talis erat: e pelle uulpa casides gestabat tunics induti, & insuper circundati uarvis sagulis, pedibus et tibij induti caliga e pelibus himnolorum, iacula, peltas & pugianculos: arcu ualde pugnaces sunt, & exercitatisimi.

Thraces quem apud se repertum nolunt, una cum Scy- arcus in this lingua uebantur. Scribit Plinius totam ueniores. Thraciam in quinquaginta strategas diuidi solita. Sed ea Thraciae pars qua Gethica olim dicebatur, ubi Darius Hidaspis filius penè per-

Valachia ruit, hodie Valachia appellatur, a Flaccis quiri- & eius ap tum gente. Romani enim, Gethis superatis & pellatio. deletis, Flacci cuiusdam duclu co Coloniam miserunt, unde primum Flaccia, dein corrupta uoce Valachia dicta. A stipulaur hinc opini-

nioni Romanus sermo, qui adhuc in ea gente durat: ceterum adeò ex omni parte corruptus, ut uix Romano homini intelligatur: Romana- rum literarum usus, elementorum forr: & aliquatenus inserfa sacrorum ritus, qui & Gra- cis.

Daci postea eam terram occupauerunt, à quibus aliquandiu etiam Dictio dicta fuit, nūc Teutones, Siculi, & Valachi tenent. Teuto-

nes fortes uiri ex Saxonia illuc à magno Caro- lo transmigrati, a septem urbibus, quas habitare, Seibenburgenses patro sermoni uocantur. Si- culi Hungavorum uetusstissimi, ex his qui ab initio ex Scythia digressi his locis confedere. Dragulæ & Dani.

Valachorum factiones due, Dragule & Da- ni, alias Dani. Nam Gethe & Dani seruo- rum nomina inde olim profecta Gracorum quidam prodidere. Dragule Danis impares Turcas nostrorum patrum memoria in eam terram induxerunt, quorum armis Dani ad intercessionem delecti sunt. Ioannes Huniades,

uir acer, Danis deum auxilio fuit, terramq; ab hoste receptam sibi uendicauit. Agricul- turæ rei q; pecunia Valachi ut plurimum stu-

dent, quod originem gentis arguit. Tributum regi pendunt: sed semel tantum: ac id cuiq; regum: & confessim ab eius declaratione tum singula familia dant bouem tributi nomine. sexaginta milia numero & amplius esse tra-

duntur. Tu si ad bellum exire, capitale est nō pa-

tuuisse. Est Valachia Transylvania contermina lateta.

Valachia
Dacia uo-
cata.

Seibür-
genses.
Dragulæ
& Dani.

Ioannes
Huniades.
Valacho-
rum exer-
citia.

ab occasu, ad ortum in Euxinum excurrit: ad boream & septentrionem Russiam attingit: al-
Gentes luitur ad meridiem Istro, circa quem quicquid
Istrū ac - uagorum gentium occupat perpetua illis hyems,
solentes. triste colum premuit. Maligne olim solum ster-
ile suscitentabat, imbreu cultu aut fronde de-
fendebant. In cœlo super durata glacie flago-
pſofulabant, in alimentum feras captabant:
mylla illis domicilia, nullaque fedes erant, nisi
quas laſtitudo in diem posuerat, nulis & his
querendus erat uictus, quod horrenda inqui-
tas cœli, intella capita.

De Rusia sive Ruthenia, &c recentibus Ru-
ssianorum moribus . C A P . VI.

Rusiae fi-
nes.

RUSSIA, que etiam Ruthenia dicitur &
Podolia, tripartito nominatur. Alba,
superior, & inferior, pars Sarmatia Polonia
prætendit, Peuce fluvio ad septentrionem in-
cluditur, ad orientem solm Moscūs, occidua
illi Liuonia atque Prussia extrema Germania
partes: patent hodie Ruthenorum sive Rho-
zolancrum (nam & hoc nomine appellantur)
fines oculo dierum itinere, à Tanai ad septen-
trionalem oceanum, habetq; id spaciū nona-
ginta & amplius dierum iter, rursum à Ger-
manico oceano, quem Ballicum uocant, ad ma-

Terra o-re Caspium. Regio adèò fertilis est, ut agro ru-
siniu fer-
d' culto frumentoq; insperso, tribus perpetuis
tilissima, annis fructum ferat: nec opus est agrum quo-
tannis inuertere, sed inter metendum segete
lenit

leniter excussa alia in sequentem annum sua
sponte crescit. Gramen adèò procerum produ-
cit, ut perticam transcendat: unde ibi apum Apum co-
tanta copia, ut mella nedum in alucarijs, aut pia.
arboribus, uerùm in rupium & terre cau-
nis reponant. Optimus Medo, & hi grandes
ceruum orbes, qui ad nos usque aduichuntur,
ibi fiunt. Non impiscantur piscinae & sta-
gnia Russorum, sed, ut aiunt, pisces ex cœli in-
fluenzia sucrescunt. Sal in lacu

Zibio nocte siccis temporibus colligitur, pro
quo genti cum Tartaris crebra bella. Mi-
rum est quod dicitur in solo Chelmeni des-
clos pini arboris ramos truncos'ne, duos aut

tres annos super terram iacentes in saxa in-
durari. Est ibi optime creta copia, ueris
Tanaim & Maeotim calamo aromatico &
reupontico abundat, pluribusq; herbis & ra-
dicibus alijs, alibi non uisis. Vrbs regia
Moscouia est, ad Moscum amnum sita, qua-
tuordecim millium passum circuitu. Nullus

hic signati argenti usus. Lapis est in medio fo-
ro quadrata forma, quem si quis ascendit, nec genti nul-
lum inde ui deturbari posbit, principatum urbis

Signati at
lus uius.

obinet, ingens de ascensi loci & deiectu di-
micatio inter indigenas, sepiusq; ob eam rem
pugnauim inter ciues. Gens adèò ualida est,
quod superiori anno quodam bellico tumultu
in regis castris centum uiginti millia equitum
recensia sunt, quorum singuli ordinem duce-

Rusiano-
rum po-
tentia.

Bellica Ru rent. Arcu in bello utuntur, quod gentile sianorum. & uetus est illis: est & lancea in usu duodecima. num pedum: cataphracti equites supra hamatam loriam ferrum thoracem induant, umbilicis speculorum modo prominentibus galerum gestant, pro caside, in conum sagittatum: equite libentius utinam in bello quam pedite: pedites alij scorpione utuntur (ballistam Itali vocant) alij plumbeas pilas sulphureo puluere ex aneis excutium machinis.